РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09. 04.2009г.                                         №   24                                           х. Михайловка

О внесении изменений в Постановление
Главы Михайловского сельского поселения от 29.12.2008г. № 20 «Об утверждении новой редакции Порядка сбора и вывоза отходов производства и потребления на территории Михайловского сельского поселения»
В целях приведения нормативных правовых актов Главы Михайловского сельского поселения в соответствие с Федеральным Законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования  «Михайловское сельское поселение»,

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в Постановление  Главы Михайловского сельского поселения от 29.12.2008г. № 20 «Об утверждении новой редакции Порядка сбора и вывоза отходов производства и потребления на территории Михайловского сельского поселения» следующие изменения:

            1.1. В Приложении главу 3 изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
            1.2. Главу 5 признать утратившей силу,
пункты 6 и 7 считать пунктами 5 и 6  соответственно.
2. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского

сельского поселения                                                       С.М.Дубравина
Приложение № 1

к постановлению
Главы Михайловского
сельского поселения
от 09.04.2009г. № 24
3. Общие положения
  3.1. Настоящие Правила регулируют отношения, возникающие в области обращения с отходами производства и потребления, в целях снижения отрицательного воздействия отходов на окружающую среду, здоровье человека, ресурсосбережения и вовлечения отходов в хозяйственный оборот в качестве дополнительных источников сырья, создания благоприятной санитарно-эпидемиологической ситуации на территории Михайловского сельского поселения
  3.2. Настоящие Правила определяют процедуру организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Михайловского сельского поселения.

  3.3. Настоящее Правила и иные правовые акты органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения в части обращения с отходами производства и потребления являются обязательными для исполнения на всей территории поселения гражданами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами независимо от организационно-правовых форм и форм собственности.

  3.3. Настоящие Правила не распространяются свое действие на отношения в сфере обращения с радиоактивными отходами, с выбросами вредных веществ в атмосферу, со сбросами вредных веществ в водные объекты.